
PROVV. N.  51/2019  DEL REGISTRO PROVVEDIMENTI DEL SINDACO

OGGETTO: SOSPENSIONE efficacia dei Provv. del Sindaco nn. 13 del 28 gennaio 2019; 14 del

28 gennaio 2019; 15 del  28 gennaio 2019; 16 del  28 gennaio 2019 e 38 del  19

marzo 2019.

IL SINDACO

VISTI i  provvedimenti  in  oggetto  relativi  alla  limitazione  del  funzionamento  degli  aerogeneratori

installati o da installarsi in c/da Piani del Mattino, adottati per tutelare la salute pubblica e la

vivibilità urbana  ai residenti della zona;

VISTA la “Relazione valutazione strumentale del rumore emesso da impianti mini eolici  ai

fini dell'inquinamento acustico e dei limiti della normale tollerabilità”, redatta  dalla

società ECOPRAXI S.r.l. Unipersonale a seguito dell'incarico di cui alla Determina Dirigenziale

della Unità di Direzione  "Manutenzione Urbana" n. 514 del 12 ottobre 2017, e consegnata in

data 25 giugno 2018, riferita agli impianti eolici installati in c/da Piani Del Mattino;

VISTI i ricorsi proposti dai produttori interessati innanzi al TAR Basilicata in data 29 e 30 marzo 2019 e

1 e 2 aprile 2019;

CONSIDERATO che i motivi del ricorso attengono al metodo di misurazione delle immissioni generate

degli impianti di che trattasi e alle omesse garanzie partecipative;

RITENUTO  opportuno  sospendere  le  ordinanze  impugnate  al  fine  di  addivenire  ad  una  nuova

misurazione in contraddittorio con i ricorrenti, in modo tale da bilanciare l'interesse dei produttori

interessati e l'interesse pubblico alla tutela della salute dei residenti della zona;

SENTITO l'ufficio legale nella persona del Coordinatore della U.D. Avvocatura dell'ente;

SOSPENDE

l'efficacia  delle  ordinanze  in  oggetto  in  attesa  di  una  nuova  misurazione,  da  effettuarsi

congiuntamente con i produttori interessati riservando all'esito ogni ulteriore provvedimento.

      

  Città di Potenza



DISPONE

che la presente ordinanza:

 sia notificata a mezzo PEC, agli interessati, anche  mediante avviso pubblicato all'albo pretorio

on-line;

 sia pubblicato all'albo pretorio e sul sito internet del Comune;

 sia  trasmessa al  Comando  di  Polizia  Locale  per  il  controllo  dell'esecuzione  della  presente

ordinanza;

STABILISCE

che quanto ordinato e disposto nel presente provvedimento abbia efficacia immediata, fatto salvo il

potere  sindacale  di  adottare  altri  provvedimenti  restrittivi,  integrativi  o  modificativi  del  presente

provvedimento, nonché fatta salva l'insorgenza di situazioni determinanti differente valutazione degli

interessi pubblici e conseguente revisione dei provvedimenti in essere

INFORMA

che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso

al Tribunale Amministrativo Regionale della Basilicata, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al

Presidente  della  Repubblica,  da  proporre  entro  120  giorni  decorrenti  dalla  medesima  data  di

pubblicazione. 

POTENZA, ....................................

                         IL SINDACO
       Ing. Dario DE LUCA


	

